

5



Frågor till...

Eber Ohlsson

■ grundare av Skånska Vattentornssällskapet, som har studerat tusentals vattentorn i Europa och USA.

”Min favorit är Hyllie vattentorn”

Vad gör ett vattentornssällskap egentligen?

”Det låter lite mer än vad det är. Det är bara jag som är med. Jag driver sajten www.eber.se med bilder och information om bland annat vattentorn och däcklock (ett lock som skyddar en installation i gator, till exempel en avstängningskran för vatten eller gas, Di:s anm). Själv har jag dokumenterat 3 073 vattentorn från hela världen. Tyskland, Sverige och Nederländerna har många fina och unika vattentorn.”

Varför detta intresse för vattentorn?

”Det började för nästan 40 år sedan då jag arbetade som ingenjör på va-verket i Malmö och på eget initiativ gjorde en utställning om våra vattentorn. Sedan har det växt. Som med mycket annat blir det fascinerande och roligt när man börjar gräva på djupet.”

Var finns Sveriges finaste vattentorn?

”Min favorit är Hyllie vattentorn i Malmö. Trots att det rymmer 10 200 kubikmeter känns det ändå inte särskilt stort. Vattentornet i Skara blev byggnadsminnesförklarat 1995. Och Svampen i Örebro var det första vattentornet som byggdes med spännarmerad betong, vilket ger oerhört fria former.”

Vad tycker du om att svenska vattentorn görs om till bostäder?

”Jag tycker att det är bra. Byggnader utan funktion kommer annars att rivas. Men det är inte alltid så enkelt att göra det med smala och runda torn, eller rotationssymmetriska torn som vi kallar dem.”

Skulle du själv vilja bo i ett vattentorn?

”Nej. Jag bor i ett enplanshus. Där kan jag gå med rollator när jag blir gammal.”

BJÖRN SOLFORS

Di Fakta

Eber Ohlsson rosar ...

■ Landskrona vattentorn.

”Det märks inte mycket av att det är ombyggt till bostäder. Arkitekten har respekterat den ursprungliga arkitekturen, ett medeltidslikt borgtorn, och anpassat de ingrepp som måste göras på ett bra sätt.”



... och risar

■ Borlänge vattentorn.

”Ombyggnaden till bostäder är ful därför att de gångbroar som finns mellan tornet och den intilliggande byggnaden är beklädda med massiv plåt. Hade de i stället valt glas hade tornet stått mera solitärt och smäckert.”

